
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 

 
       DETERMINAZIONE 

 
N°029/2017 

Del  03.07.2017 

 
Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 

DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D. LGS 50/2016 PER 
INTERVENTO STRAORDINARIO RIPRISTINO CORRETTO FUNZIONAMENTO 
IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUA MENSA SCUOLA MATERNA. CIG.Z2E1F35735 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 
RICORDATO che presso la mensa della scuola materna è installato un impianto di 
trattamento dell'acqua, che necessita di manutenzione tecnica annuale al fine di permetterne 
il corretto funzionamento ed evitare la formazione di batteri nocivi per la salute dei bambini; 
 
RICHIAMATA la determinazione n°02/2016 del 29.02.2016 avente per oggetto 
“MANUTENZIONE PROGRAMMATA IMPIANTI TRATTAMENTO ACQUA MENSA SCUOLA MATERNA 
BIENNIO 2016/2017. AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA DITTA CULLIGAN BRESCIA S.R.L. LOTTO 
CIG.Z4918BE042”; 
 
DATO ATTO che a seguito di segnalazione da parte del personale della scuola Materna, 
relativa al mal funzionamento dell’impianto di trattamento acqua della mensa, è stato 
necessario un intervento straordinario della Ditta Culligan Brescia S.r.l.; 
 
CONSIDERATO che la Ditta ha provveduto alla rimozione e pulizia della cartuccia in acciaio e 
la disinfezione di 2 bicchieri filtro doppio Gard System, quantificando l’intervento in €54,00 
oltre IVA 22% per complessivi €65,88; 
 
PRESO ATTO CHE le caratteristiche essenziali del contratto di servizio in esame possono 
essere così riassunte: 

− fine che si intende perseguire con il contratto: ripristino corretto funzionamento 
impianto trattamento acqua mensa scuola materna; 

− oggetto del contratto: ripristino corretto funzionamento impianto trattamento acqua 
mensa scuola materna; 

− forma del contratto: trattandosi di affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro 
mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi 
negli altri Stati membri (art.32 comma 14 D.Lgs. 50/2016); 

− modalità di scelta del contraente: mediante affidamento diretto (art.36 comma 2 D. 
Lgs. 50/2016) 

− clausole ritenute essenziali:  - 
 
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

RICORDATO che con deliberazione n°14 in data 29.03.2017 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl anni 2017 - 2019; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 



DETERMINA 
 
DI ASSUMERE, l’impegno di spesa pari a complessivi €65,88 a favore della Ditta Culligan 
Brescia S.r.l., per l’intervento eseguito presso la mensa della scuola materna necessari al 
ripristino del corretto funzionamento dell’impianto trattamento acque, come meglio specificato 
nella tabella seguente: 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

INTERVENTO STRAORDINARIO RIPRISTINO 
FUNZIONAMENTO IMPIANTO TRATTAMENTO 

ACQUE MENSA SCUOLA MATERNA 

CULLIGAN BRESCIA S.R.L.,CON 
SEDE IN VIA BARCO N°53 A 

CASTEGNATO (BS) 
C.F. E P.IVA 02210700981 

65,88€ 

TOTALE 65,88€ 

 
Quinzano d’Oglio 03.07.2017        
 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
         F.to Dott. Ravelli Valeriano 


